
         
     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

       СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

   г. Ессентуки 
 

 

22.11.2017                                                                                       № 1578 

  

 

О подготовке и проведении новогодних  

праздников на территории города Ессентуки 

 

 

Заслушав и обсудив информацию начальника управления культуры, 

искусства и молодежной политики администрации города Ессентуки            

Ежека М.Ю., заместителя начальника управления экономического развития и 

торговли администрации города Ессентуки Тяпченко Н.В., исполняющей 

обязанности начальника управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Ессентуки Джигархановой Ю.В., начальника управления 

архитектуры и градостроительства администрации города Ессентуки     

Рудобаба С.А., старшего участкового уполномоченного полиции отдела 

участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела 

министерства внутренних дел России по городу Ессентуки   Локтионова С.Г., 

заместителя начальника отдела надзорной деятельности и профилактической 

работе управления надзорной деятельности и профилактической работе 

Главного управления министерства чрезвычайных ситуаций России по 

Ставропольскому краю (по городу Ессентуки и Предгорному району) 

Чаплыгина Е.Ю. о подготовке и проведении новогодних праздников на 

территории города Ессентуки, администрация города Ессентуки 

 

   

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

 

1. Информацию начальника управления культуры, искусства и 

молодежной политики администрации города Ессентуки Ежека М.Ю., 

заместителя начальника управления экономического развития и торговли 

администрации города Ессентуки Тяпченко Н.В., исполняющей обязанности 

начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Ессентуки Джигархановой Ю.В., начальника управления архитектуры и 

градостроительства администрации города Ессентуки Рудобаба С.А., старшего 



2 

 

участкового уполномоченного полиции отдела участковых уполномоченных 

полиции и по делам несовершеннолетних отдела министерства внутренних дел 

России по городу Ессентуки Локтионова С.Г., заместителя начальника отдела 

надзорной деятельности и профилактической работы управления надзорной 

деятельности и профилактической работы Главного управления министерства 

чрезвычайных ситуаций России по Ставропольскому краю (по городу 

Ессентуки и Предгорному району) Чаплыгина Е.Ю. о подготовке и проведении 

новогодних праздников на территории города Ессентуки принять к сведению. 

 

2. Информационно-аналитическому отделу администрации города 

Ессентуки (Герасименко В.Б.) обеспечить информационную поддержку и 

освещение в средствах массовой информации хода проведения праздничных 

мероприятий. 

 

3. Управлению культуры, искусства и молодежной политики 

администрации города Ессентуки (Ежек М.Ю.) и управлению образования 

администрации города Ессентуки (Данилов А.Н.) обеспечить проведение 

творческой программы праздничных мероприятий согласно Программе, 

утвержденной постановлением администрации города Ессентуки  от 17.11.2017 

№ 1556. 

 

4. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города 

Ессентуки (Рудобаба С.А.), управлению культуры, искусства и молодежной 

политики администрации города Ессентуки (Ежек М.Ю.) в срок до  10 декабря 

2017 года разработать макет афиши праздничных мероприятий согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

  

5. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Ессентуки (Джигарханова Ю.В.) провести мероприятия по уборке территории 

до и после проведения праздничных мероприятий, организовать работу 

общественного транспорта, обеспечить наличие ограждений в местах 

проведения праздничных мероприятий, оказать содействие в предоставлении 

транспорта согласно Программе, утвержденной постановлением 

администрации города Ессентуки  от 17.11.2017 № 1556. 

 

6. Отделу административных органов и общественной безопасности           

администрации города Ессентуки (Банин А.А.) организовать взаимодействие с 

силовыми    ведомствами города Ессентуки  по обеспечению общественной 

безопасности при  проведении праздничных мероприятий. 

 

7. Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам  

гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям городского округа города-

курорта Ессентуки» (Горбачев О.А.) обеспечить безопасное пребывание людей 

во время праздничных мероприятий, в пределах своей компетенции. 

 



3 

 

8. Управлению экономического развития и торговли администрации 

города Ессентуки (Шипулин Н.С.) организовать работу выездной торговли при 

проведении праздничных мероприятий согласно Программе, утвержденной 

постановлением администрации города Ессентуки  от 17.11.2017 № 1556. 

 

9.Управлению культуры, искусства и молодежной политики 

администрации города Ессентуки (Ежек М.Ю.) организовать проведение 

карнавального шествия костюмированных колонн школьников с разбивкой по 

школам города Ессентуки, определить порядок выбора лучших колонн 

(победителей) и награждения памятными подарками. 

 

10.Управлению образования администрации горда Ессентуки       

(Данилов А.Н.) провести совещание с директорами муниципальных бюджетных 

учреждений средних образовательных школ города Ессентуки по вопросу 

оказания содействия в оформлении соответствующих документов для участия 

школьников в Кремлевской и Губернаторской елках.  

 

11.  Информационно – аналитическому отделу администрации города 

Ессентуки (Герасименко В.Б.) совместно с управлением образования 

администрации горда Ессентуки (Данилов А.Н.) по результатам поездки 

учащихся школ города Ессентуки на Кремлевскую и Губернаторскую елки 

подготовить статью в городской общественно – политической газете 

«Ессентукская панорама». 

 

12. Управлению жилищно – коммунального хозяйства администрации 

города Ессентуки (Джигарханова Ю.В.) и управлению архитектуры и 

градостроительства администрации города Ессентуки (Рудобаба С.А.) 

обеспечить наличие архитектурной подсветки Лечебного парка города 

Ессентуки и всего города к празднованию Нового года.  

 

13. Управлению жилищно – коммунального хозяйства администрации 

города Ессентуки (Джигарханова Ю.В) совместно с управлением 

экономического развития и торговли администрации города (Шипулин Н.С.) 

организовать проведение рейдовых мероприятий по учреждениям и 

предприятиям города Ессентуки о необходимости содержания прилегающих 

территорий в надлежащем санитарном состоянии, а также об обеспечении 

украшения зданий и прилегающей территории к празднованию Нового года.  

Докладывать о результатах работы. Представить график ответственных с 

разбивкой по территориям города. 

 

14. Информационно – аналитическому отделу администрации города 

Ессентуки (Герасименко В.Б.) подготовить информационную статью о 

необходимости содержания прилегающей территорий в надлежащем 

санитарном состоянии в городской общественно – политической газете 

«Ессентукская панорама». 



4 

 

15. Управлению жилищно – коммунального хозяйства администрации 

города Ессентуки (Джигарханова Ю.В) провести работу с управляющими 

организациями города Ессентуки о необходимости уборки прилегающей 

территории от мусора и опавшей листвы. Докладывать о результатах работы. 

 

16. Управлению образования администрации города Ессентуки     

(Данилов А.Н.), управлению культуры, искусства и молодежной политики 

администрации города Ессентуки (Ежек М.Ю.) и управлению физической 

культуры и спорта администрации города Ессентуки (Дыгин С.В.) обеспечить 

украшение учреждений образования и прилегающих территорий к 

празднованию Нового года до 15 декабря 2017 года. 

 

17. Первому заместителю администрации города Ессентуки       

Герасимову Е.В. и управлению экономического развития и торговли 

администрации города Ессентуки (Шипулин Н.С.) принять действенные меры 

по пресечению торговли несертифицированными пиротехническими изделиями 

на территории города Ессентуки. 

 

18. Заместителю главы администрации города Ессентуки Поповой Н.В. 

представить на утверждение план организационных мероприятий по подготовке 

и проведению праздничных мероприятий, с учетом замечаний, рекомендаций и 

сроков, данных на заседании администрации города Ессентуки 21.11.2017,         

а также с конкретизацией ответственных. 

19. Рекомендовать: 

19.1. Закрытому акционерному обществу «СИМПЕКС» (Обухов А.А.) 

обеспечить показ новогодней кинопрограммы на экране на Театральной 

площади. 

19.2. Отделу МВД России по городу Ессентуки (Ушкалов П.Н.) 

обеспечить охрану общественного порядка при проведении  городских 

мероприятий. 

19.3. Государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

Ставропольского края «Ессентукская городская станция скорой медицинской 

помощи» (Шматков В.В.) организовать дежурство бригады скорой помощи  при 

проведении городских мероприятий. 

19.4. Акционерному обществу «Ессентукская сетевая компания»    

(Кайшев С.В.) обеспечить электропитанием места проведения праздника, 

торговые точки, дежурство специалистов.  

 

20. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации 

города Ессентуки (Легецкий А.Н.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 



5 

 

21. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» 

(Корчевный Ю.Ю.) опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете «Ессентукская панорама». 

 

22. Общему отделу администрации города (Шелевей М.К.) довести 

данное постановление до сведения заинтересованных лиц. 

 

23. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

24. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                  А.Ю.Некристов 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                   



6 

 

              Приложение  

          к постановлению  

          администрации  

          города Ессентуки 

          от 22.11.2017 № 1578 

 

 

 

 

 

АФИША 

городских мероприятий, посвященных  

Новогодним и Рождественским праздникам 

 

 

№ 

п/п 

Название мероприятия Дата и время 

проведения 

Место 

проведения 

1.  Открытие городской новогодней 

елки и новогодней ярмарки 

«А у нас Новый год! Елка в 

гости зовет!» 

15 декабря 

16.30-18.30 

г.Ессентуки 

Театральная 

площадь 

2.  Дед Мороз ждет гостей 15-31 декабря 

с 16.00-18.00 

г.Ессентуки 

Театральная 

площадь, 

избушка Деда 

мороза 

3.  Новогодние утренники 

«Волшебное приключение» 

23-24 декабря 

10.00, 12.00, 14.00 

г.Ессентуки 

Театральная 

площадь 

 

4.  Городское празднование Нового 

года 

31 декабря 

21.00-01.00 

 

г.Ессентуки 

Театральная 

площадь 

Новогодний кинотеатр, работа 

анимационных площадок 

21.00-23.10 

 

Развлекательная игровая 

программа 

22.00-23.00 

Выступление группы «Не CD»  23.00-23.55 

Трансляция новогоднего 

поздравления президента 

Российской Федерации 

23.55 

Выступление группы 

«Личности» 

00.05-01.00 

Пиротехническое представление 01.00  



7 

 

5.  Рождественские народные 

гуляния «Веселые святки» 

7 января 

12.00 

г.Ессентуки 

Театральная 

площадь 

6.  Народное гуляние «Крещение 

Господне» 

18 января 

23.00-01.00 

г.Ессентуки 

Городское озеро 

 
 
                                 ________________________________________ 

                                                       

 

    О.А.Бондарева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


